tutem spās sancti actiuam. Sed ma teriā ministravit mater; qz ex purissi mis sanguinibus virginis conceptus est. vt Dama. dicit: Et ideo non fuit i adāz fm seminalē rationem. sed fm corpulentā substantiam; nō tamē ita qd eadem numero que est in nobis. 7 fuit in Christo fuerit in adam. Et ex hoc patet respōsio ad sequens.

O Ende querebat de his que p̄tinet ad culpaz vel grām. Et primo querebat de his q̄ p̄tinent ad gratiā. Secundo de his que prinēt ad culpā. Quantū ad pri nentia ad gratiam querebatur p̄mo de his que p̄tinent ad p̄latos tan tum. Secundo de his que p̄tinet ad omnes cōmunitate. Quantum autem ad p̄latos querebantur duo. Pri mo de electione p̄latozum; vt̄rum. s̄ sit necesse semper eligere meliorem; vel sufficiat eligere bonum. **S**ecun do de honore exhibēdo p̄latis. vtū scilicet mali p̄lati sint honozādi.

Articulus. 6.

Ad primū sic p̄ceditur. **T**ū qd necesse sit semp eligere me liorē. Dicit̄ em. 4. R. eligit̄ meliōrē; 7 cū ponite sup solium patris sui. ḡ multo fortius in spūalibz officiis meliōres peligēdi sunt. **P**reterea. i. ad Tbi. 3. super illud. Opz ep̄m ir rephensibile cē dicit̄ glo. Tal eligat̄ p̄ntifex; cui⁹ p̄p̄tione ceteri grex dicat̄ ḡ oportet i ep̄atu temp eligē meliōres. **P**reterea leo papa dicit̄. Ille q̄ melior est i p̄briz 7 dyaconibz i ep̄m eligat̄. **P**reterea ille qui est propinquo; ad hereditatem possidendam debet

pferri. Sed rpo c. patrimonium pos-
 sident clerici & prelati: est propinquior:
 qui est melior. & ad prelationes & offi-
 cia ecclesiastica semper sunt meliores
 eligendi. **P**ererea si alicui commi-
 ssus esset a domino suo vt ei fidelem:
 & idoneum ministrū quereret; nō age-
 ret fideliter erga dominū suum; si pre-
 termino magis idoneo minus idoneo
 acciperet, ergo multo magis peccat
 ille cui commissum est eligere aliquē
 in ministerium dei; si non eligat me-
 liorem. **S**ed contra est quod de re
 talis dicit, q̄ sufficit eligere bonū nec
 requiritur q̄ melior eligatur. **R**e^o dō
 q̄ aliquis homo potest dici bonus v̄
 melior altero dupliciter. Uno modo
 simpliciter: & sic melior est qui in cari-
 tate est perfectior. Alio modo secun-
 dum quid, & sic dicitur aliquis melior
 altero vel ad militiam vel ad magi-
 sterium; vel ad prelationem; vel ali-
 quid huiusmodi: qui non est melior
 simpliciter; eo q̄ in singulis officiis
 tam spiritualibus q̄ corporalibus re-
 quiruntur aliqua preter mortalem bo-
 nitatem ad hoc q̄ aliquis sit idoneus
 ad illud officium exequendum. Dicē-
 dum est ergo q̄ oportet eligere ad p̄-
 lationem vel ad ecclesiasticum officium
 aliquem qui sit bonus simpliciter;
 quia per quodlibz peccatum mortale
 aliquis redditur indignus ad quodlibz
 spūale exequendum. Unde dicit Dio
 i epistola ad Dēophilū monachū lo-
 quens de sacerdote q̄ nō ē grā illumi-
 natus: Nō est iste sacerdos s̄ inimi-
 cus dolosus; delusor sui ip̄i? & lup⁹ lu-
 pra dominicū populū pelle armatus